
 
 
 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                        Ημερομηνία: 6.4.2020  

ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ                                                   Αρ. πρωτ. 962/6.4.2020 

ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από τα  Πρακτικά της  7/2020 Συνεδρίασης 

 

Αριθ. Απόφ. 33/2020                                       

                                                                                                           ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

                                                      Συζήτηση και λήψη απόφασης  για παράταση της  καταληκτικής    

                                                     ημερομηνίας υποβολής προσφορών της Διακήρυξης Δημοπρασίας   

                                                    Μίσθωσης Ακινήτων  για τη στέγαση παιδικών σταθμών,                                         

                                                    με  Αρ. Πρωτ.  828/12.03.2020,   Αρ. Διακήρυξης: 1/2020 

 

Στην Αγία Παρασκευή και στα γραφεία της Διοικητικής Υπηρεσίας των Παιδικών Σταθμών 

Δήμου Αγ. Παρασκευής στην οδό Λ. Μεσογείων 405 την 4.3.2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο των Παιδικών Σταθμών Δήμου Αγ. 

Παρασκευής ύστερα από την 909/30.3.2020  έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του, που επιδόθηκε 

σε κάθε ένα από τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τα άρθρα 95 & 240, του Ν. 

3463/06. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο των -15- μελών 

βρέθηκαν παρόντα  τα -15- μέλη, ήτοι:     

      

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. ΗΛΕΚΤΡΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ-ΠΑΝΑΓΟΥ  Πρόεδρος 

2. ΦΑΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Αντιπρόεδρος 

3. ΑΝΝΑ ΓΑΚΗ  

4. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΖΙΚΗΣ Αναπλ. Δ. ΛΕΚΚΑ 

5. ΑΓΑΠΗΤΟΣ ΖΕΡΒΑΣ  

6. ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΚΙΖΙΩΤΗΣ  

7. ΕΛΕΝΗ ΑΛΑΜΑΝΗ Αναπλ. Ε. ΚΑΨΟΚΕΦΑΛΟΥ 

8. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  

ΑΔΑ: ΨΛΑΛΟΛΘ1-4ΦΛ



 
 
 

9. ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ  

10. ΒΑΝΑ ΗΛΙΑΔΟΥ Αναπλ. Μ. ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΥ 

11. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΔΗΣ  

12. ΜΙΧΑΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ  

13. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΡΑΣ  

14. ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΟΣ  

15. ΧΑΡΙΔΗΜΟΣ ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ Αναπλ. Ν. ΣΟΒΟΛΟΥ 

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ - ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ: 

- Στην συζήτηση του 1ου θέματος παρόντες: 15 άτομα/ μέλη Δ.Σ.. 

 

Αρχίζει  η συνεδρίαση 

 

Η Πρόεδρος λαμβάνοντας υπόψη: 

- Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων 

διενεργείας δημοπρασιών δι΄εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

77 Α΄/30-3-1981). 

- Τις διατάξεις του άρθρου 194 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως 

ισχύει (Φ.Ε.Κ. 114 Α΄/8-6-2006). 

- Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄/7-6-2010). 

- Τις διατάξεις του N.4555/2018,  Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»}. 

- Τις διατάξεις του Ν. 3130/2003 “Μισθώσεις ακινήτων για στέγαση Δημοσίων Υπηρεσιών και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει (Φ.Ε.Κ. 76 Α΄/28-3-2003). 

- Την αναγκαιότητα μίσθωσης ακινήτων προκειμένου να φιλοξενηθούν νήπια και βρέφη, τα οποία  

ακίνητα πρέπει να βρίσκονται εντός του Δήμου Αγίας Παρασκευής, στις περιοχές Αγίου Ιωάννου, 

Τσακού, Κοντοπεύκου, να είναι εύκολα προσβάσιμα από το οδικό δίκτυο και τα οικόπεδα εντός των 

οποίων βρίσκονται, να έχουν πρόσωπο σε εγκεκριμένη οδό/ κοινόχρηστο χώρο, να πληρούν τους 

όρους χρήσης γης, να απέχουν ανάλογα από οχληρές και ανθυγιεινές εγκαταστάσεις, να 

εξυπηρετούνται από τα δίκτυα παροχής πόσιμου νερού, ηλεκτρικού ρεύματος τηλεφώνου. Οι 

κτιριακές απαιτήσεις για την δυναμικότητα του/των παιδικού/ών σταθμού/ών ανάλογα με τον αριθμό 

ΑΔΑ: ΨΛΑΛΟΛΘ1-4ΦΛ



 
 
 

παιδιών (νηπίων ή/ και βρεφών), πρέπει να είναι σύμφωνες με τις διατάξεις του π.δ.99/2017 ΦΕΚ 

141/Α΄/28-9-2017. 

- Την με αριθμό Απόφ. 94/2019 του Διοικητικού Συμβουλίου ΠΑΙ.Σ.Δ.Α.Π. (ΑΔΑ:ΩΓΘΛΟΛΘ1-ΨΜΓ ) η 

οποία αφορά  τη λήψη απόφασης για τη διαδικασία μίσθωσης ακινήτων για χρήση παιδικών σταθμών, 

λόγω λήξης μισθώσεων ήδη υπαρχόντων σταθμών. 

- Τη  Διακήρυξη Δημοπρασίας Μίσθωσης Ακινήτου έτσι όπως ελέγχθηκε από την Τεχνική και  Νομική 

Υπηρεσία του Δήμου Αγίας Παρασκευής  και συγκεκριμένα τη σελίδα 1, <<…. Καλούνται οι 

ενδιαφερόμενοι, σύμφωνα με τους όρους της παρούσας διακήρυξης, να υποβάλλουν στο πρωτόκολλο 

των ΠΑΙ.Σ.Δ.Α.Π. , έγγραφη πρόταση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 

(άρθρο 2 και άρθρο 3 της παρούσης) σε προθεσμία είκοσι (20) ημερών από τη δημοσίευση της 

διακήρυξης>>.     

- Τη δημοσίευση περίληψης διενέργειας μειοδοτικής, φανερής και προφορικής δημοπρασίας 

μίσθωσης ακινήτων για την στέγαση  παιδικών σταθμών δυναμικότητας τουλάχιστον 40 νηπίων 

έκαστος για την κάλυψη αναγκών των περιοχών α) Τσακού, β) Αγίου Ιωάννη, και  γ) τουλάχιστον 40 

νηπίων και 20 Βρεφών για την περιοχή  Κοντοπεύκου στην εφημερίδα <<Χτύπος>> στις 14.3.20 και  

στην εφημερίδα << ΑΜΑΡΥΣΙΑ>>  στις  16.3.20. 

- Την τοιχοκόλληση του τεύχους της Δημοπρασίας στον Δήμο Αγίας Παρασκευής και στους Παιδικούς 

Σταθμούς του Δήμου Αγίας Παρασκευής στις  16.3.20. 

- Την ανάρτηση του Τεύχους της Δημοπρασίας στην Ιστοσελίδα του Δήμου Αγίας Παρασκευής στις  

16.3.20. 

- Την ΚΥΑ Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 16838 (ΦΕΚ 783 Β΄10.3.2020) «Επιβολή του μέτρου της προσωρινής 

απαγόρευσης λειτουργίας των βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών, νηπιαγωγείων, σχολικών 

μονάδων, ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, κέντρων ξένων γλωσσών, φροντιστηρίων και πάσης 

φύσεως εκπαιδευτικών δομών, φορέων και ιδρυμάτων, δημοσίων και ιδιωτικών, κάθε τύπου και 

βαθμού της χώρας για το χρονικό διάστημα από 11.3.2020 έως και 24.3.2020.». 

- Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55 Α΄ 11.3.2020) «Κατεπείγοντα μέτρα  αντιμετώπισης 

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 

διάδοσής του». 

- Την με αρ. πρωτ. Δ1α/ΓΠ οικ. 16393/9.3.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας με Θέμα: «Μέτρα 

προστασίας της Δημόσιας Υγείας μέσω πρόληψης κατά της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 σε 

χώρους εργασίας». 

- Την αρ. πρωτ.: ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874 12.3.2020 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου 

Δυναμικού του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα « Επείγοντα μέτρα για την πρόληψη και την 

προστασία από τον κορωνοϊό». 

ΑΔΑ: ΨΛΑΛΟΛΘ1-4ΦΛ



 
 
 

- Την αρ. πρωτ.: 12339/404-12/3/2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας με θέμα: «Έκτακτα και 

προσωρινά μετρά στην αγορά εργασίας για την αντιμετώπιση και τον περιορισμό της διάδοσης του 

κορωνoϊου COVID -19. 

- Την ΚΥΑ Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 20021 (ΦΕΚ 956/21-3-2020 Β΄) με την οποία επιβάλλεται το μέτρο της 

προσωρινής απαγόρευσης λειτουργίας των βρεφονηπιακών και παιδικών σταθμών, από 21.3.2020 

έως και 10.4.2020. 

 

Εισηγείται: 

Την παράταση της καταληκτικής  ημερομηνίας υποβολής προσφορών από προθεσμία είκοσι 

(20) ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης, δηλαδή 6 Απριλίου 2020, σε προθεσμία τριάντα (30) 

ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης, δηλαδή 15 Απριλίου 2020 . 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο 

Λαμβάνοντας υπόψη την εισήγηση της Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση και 

ψηφοφορία: 

ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

Την έγκριση της παράτασης της καταληκτικής  ημερομηνίας υποβολής προσφορών από 

προθεσμία είκοσι (20) ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης, δηλαδή 6 Απριλίου 2020, σε 

προθεσμία τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευση της διακήρυξης, δηλαδή 15 Απριλίου 2020 .  

 

Η παρούσα απόφαση πήρε τον αριθμό 33/2020.              

        

       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. ΗΛΕΚΤΡΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ-ΠΑΝΑΓΟΥ  Πρόεδρος 

 

                     ΤΑ ΜΕΛΗ 

2. ΦΑΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Αντιπρόεδρος 

3. ΑΝΝΑ ΓΑΚΗ  

4. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΖΙΚΗΣ Αναπλ. Δ. ΛΕΚΚΑ 

5. ΑΓΑΠΗΤΟΣ ΖΕΡΒΑΣ  

6. ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΚΙΖΙΩΤΗΣ  

7. ΕΛΕΝΗ ΑΛΑΜΑΝΗ Αναπλ. Ε. ΚΑΨΟΚΕΦΑΛΟΥ 

8. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  

ΑΔΑ: ΨΛΑΛΟΛΘ1-4ΦΛ



 
 
 

9. ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ  

10. ΒΑΝΑ ΗΛΙΑΔΟΥ Αναπλ. Μ. ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΥ 

11. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΔΗΣ  

12. ΜΙΧΑΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ  

13. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΡΑΣ  

14. ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΟΣ  

15. ΧΑΡΙΔΗΜΟΣ ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ Αναπλ. Ν. ΣΟΒΟΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΛΑΛΟΛΘ1-4ΦΛ


		2020-04-06T13:12:16+0300
	Athens




